Boletin de la Sociedad Arqueologica Iberoamericana

PALMA—ABRIL DE 1901

SUMARIO

- I. Actes de la elecció de Sindichs de la ciutat y de les parroquies foranes per fer sagrament y homenatge a n' Alfons III de Aragó com a Rey de Mallorca—1285—(continuació), per *D. Estanislau Aguiló*.

II. Vida de Sor Anna Maria del Santíssim Sagrament escrita pel Dr. Gabriel Mesquida Pre. de l' any 1690 al 92.

III. Motí en Mallorca contra genovesos (1330), per *Don Alfons Damiáns y Manté*.

IV. Ordinacions sobre la guarda de les naus y dels catius (1387), por *D. Pedro A. Sanxo*.

V. Rúbrica dels Llibres de Pregons de la antiga Curia de la Governació—Llibre I—(continuació), per *D. Estanislau Aguiló*.

ACTES DE LA ELECCIÓ DE SINDICHS DE LA CIUTAT Y DE LES PARROQUIES FORANES

PER FER SAGRAMENT Y HOMENATGE
A Nº ALFONS III DE ARAGÓ COM A REY DE MALLORCA
— 1285 —
[Continuació]

IX—SINDICATUS PARROCHIE SANCTE MARIE
DE MUNTUERI

Noverint universi presentem paginam inspecturi, quod die sabbati qua computabatur octavo kalendas decembris anno domini M CC^o lxxx quinto, congregata universitate parrochie Sancte Marie de Muntueri in ecclesia supradicte parrochie, dicta universitas constituit et ordinavit procuratores suos sindicos et actores Jacobum de Calidis, Petrum Companni, Raimundum Martini, Dominicum Rafalli, Berengarium Carboni et Petrum Gual, ad faciendum sacramentum fidelitatis et homagium, nomine ipsius universitatis, serenissimo domino infanti Alfonso, illustrissimi do-

Ann. XVII — Tomo IX — N.º 253

mini Petri inclite recordationis regis Aragonum
primogenito.
Presentibus testibus Ferrario de Juyacho, Gui-
llermo Laurentii, Petro de Gradu, Jacobo de
Stacha, Bernardo Biberii, Petro Martini et Gue-
raldo Triola rectore ecclesie supradicte, et Jacobo
Cunii clero, ac notario supradicto.

Sig^m num Jacobi de Gradu, notarii publici
Majoricarum, qui hec de mandato dicte universi-
tatis scripsit et clausit et in hanc publicam for-
mam misit die et anno predictis.

X—SINDICATUS PARROCHIE SANCTI JOHANNIS
DE PORRERIIS

Sig^mnum Jacobi de Gradu notarii publici
Majoric., qui hec de mandato et voluntate dicte
universitatis scripsit et clausit et in hanc publi-
cam formam missit loco die et anno predictis.

XI—SINDICATUS PARROCHIE SANCTI JULIANI
DE CAMPOS

Noverint universi presentem paginam inspecturi, quod die sabbati qua computabatur [octavo] kalendas decembris anno domini M CC Lxxx quinto, congregata universitate parrochie Sancti Juliani de Campos in ecclesie Sancte Maria de Falanig, dicta universitas constituit et ordinavit procuratores suos sindicos et actores Johannem Cartal, Bonanatum Quartal, Petrum den Vayls, Tarragonum Mathei, Arnaldum de Ledono et Petrum Cathalani, ad faciendum sacramentum fidelitatis et homagium, nomine ipsius universitatis, serenissimo domino infanti Alfonso, illustrissimi domini Petri inclite recordationis regis Aragonum primogenito, sub forma inferius contenta: Nos Johannes Quartal.
Presentibus testibus Ferrario de Juya-cho, Raymundo de Sua, Petro de Gradu, Bernardo Cabaterii, Vitale Catany, Vitale Boverii, Jacobo Gotmar, Bernardo Ferrarii rectore ecclesie Sancte Marie de Falanig.

Sig  num Jacobi de Gradu, notarii publici
Majoricarum, qui hec de mandato et voluntate
dicte universitatis. . . .

XII—SINDICATUS PARROCHIE SANCTE MARIE
DE ARTANO

Sig~~X~~num Jacobi de Gradu notarii publici
Majoric., qui hec de mandato et voluntate dicte
universitatis. . . .

XIII—SINDICATUS VILLE DE MURO

dato omnium supradictorum hominum et de generali assensu et voluntate omnium aliorum predictorum hominum, scripsit et clausit.

XIII—SINDICATUS PARROCHIE SANCTE MARIE
DE MANACOR

Noverint universi presentem paginam inspecturi, quod die dominica qua computabatur vij kalendas decembris anno domini M CC lxxxv quinto, congregata universitate parrochie Sancte Marie de Manacor in ecclesia supradicte parrochie, dicta universitas constituit et ordinavit procuratores suos sindicos et actores Gossalbus de Verino, Guillermum Comes, Johannem Robiol, Benedictum de Tahust, Raymundum des Frau et Simonem de Torrente, ad faciendum sacramentum fidelitatis et homagium nomine ipsius universitatis serenissimo domino Alfonso, Dei gratia regi Aragonum, Majoric. et Valentie et Comiti Barchinone, sub forma inferius contenta:
Nos Gossalbus de Verino.
Presentibus testibus Ferrario de Juyacho, Petro de Gradu, Raymundo de Montesono, Bernardo Morey, Ferrario Balaguerii, Petro Blanquerii, Jacobo de Bages et Janerio Gamundi.

Sigⁿum Jacobi de Gradu notarii publici
Majoric. . . .

XIV—SINDICATUS PARROCHIE SANCTE MARIE
DE BELLVEER

Noverint universi quod die dominica qua computabatur septima kalendas decembris anno domini M CC LXXX quinto, congregata universitate parrochie Sancte Marie de Bellveer in ecclesia Sancte Marie de Manacor, dicta universitas constituit et ordinavit procuratores suos sindicos et actores Bernardum de Perdines, Guillelmum Ciffre, Petrum Laurentii, Petrum Berguny, Matheum Ca Font, et Guillelmum Colomer, ad faciendum sacramentum fidelitatis et homagium nomine ipsius universitatis serenissimo domino Alfonso Dei gratia regi Aragonum Majoricarum et Valentie et Comiti Barchinone.
Presentibus testibus Ferrario de Juyacho, Petro de Gradu, Petro de Rosanes, Bernardo Morey, Romeo Blancher, Raymundo de Montesono, Petro Clerico de Manacor, et notario infrascripto.

Sig  num Jacobi de Gradu notarii publici
Majoricarum, qui hec. . . .

XV—SINDICATUS PARROCHIE SANCTE MARGARITE
DE MURO

Noverint universi, presentes pariter et futuri,
quod nos Straneus Gassoni, Luchus Paleti, Pe-
trus Dalmacii, Garcias Aragones, Petrus de Luch

Sig^m num Arnaldi Raymundi, notarii publici Majoricarum. . . .

XVI—SINDICATUS PARROCHIE SANCTE MARIE
DE SINEU

Noverint universi presentem paginam inspecturi, quod die luna qua computabatur vj. kalendas decembris anno domini M CC octuagesimo quinto, congregata universitate parrochie Sancte Marie de Sineu in ecclesia supradicte parrochie, dicta universitas constituit et ordinavit procuratores suos sindicos et actores Petrum de Berga, Ferrarium Carnicerii, Arnaldum Notarii, Bernardum Rebaça, Bartholomeum Mathei, Berengarium de Marimortuo, Dominicum Balçani, Bernardum Mercerii, Guillermum Palacci et Petrum Montéalbo, ad faciendum sacramentum fidelitatis et homagium nomine ipsius

universitatis serenissimo domino Infante Alfonso, illustrissimi domini Petri inclite recordationis regis Aragonum primogenito, sub forma inferius contenta. Nos Presentibus testibus P. Sobredor, Berengario Dalmacii, Paschale de Maria, Arnaldo Fabrega, P.º Navata, Bernardo Sobrador et Petro Blanch clericu.

Sig ✠ num Jacobi de Gradu, notarii publici Majoricarum qui hec scripsit et clausit.

XVII—SINDICATUS PARROCHIE SANCTI PETRI DE PETRA

Noverint universi presentem paginam inspecturi, quod die luna qua computabatur sexto kalendas decembris anno domini M CC octuagesimo quinto, congregata universitate parrochie Sancti Petri de Petra in ecclesia Sancte Marie de Sineu, dicta universitas constituit et ordinavit procuratores suos sindicos et actores Petrum Sobrador, Berengarium Dalmacii, Paschasium de Maria, Arnaldum Fabrica, Petrum Navata et Bernardum Sobrador, ad faciendum sacramentum fidelitatis et homagium nomine ipsius universitatis serenissimo domino infante Alfonso, illustrissimi domini Petri inclite recordationis regis Aragonum primogenito, sub forma inferius contenta. Presentibus testibus Bernardo de Almussara notario, Ferrario de Juyach, Petro de Gradu, Petro de Berga, Arnaldo Notarii, Bernardo Rabassa, Bartholomeo Mathei et Petro Blanch clericu.

Sig ✠ num Jacobi de Gradu, notarii publici Majoricarum qui hec.

XVIII—SINDICATUS PARROCHIE DE SOLLER

Noverint universi presentem paginam inspecturi, quod die martis qua computabatur quinto kalendas decembris anno domini M CC octuagesimo quinto, congregata universitate parrochie de Soller, dicta universitas constituit et ordinavit procuratores suos sindicos et actores Petrum de Mansoalbo, Raymundum Guillermi, Borracium Maleti, Arnaldum Alegre, Berengarium Bernardi, Raymundum Caponi, Johannem de Canalibus, Petrum de Vallibus, Petrum de Frontaria, Jacobum Vitalis, Guillermum de Buadella, Raymundum de Palaciolo, Guillermum Strucii et Bernardum Pelliparii, ad faciendum sacramentum fidelitatis et homagium nomine ipsius universitatis serenissimo domino infanti Alfonso, illustrissimi domini Petri inclite recordationis regis Aragonum primogenito, sub forma inferius

contenta. Nos Petrus de Mansoalbo. Presentibus testibus Guillermo Castanyerii et Bernardo de Portello presbiteris, Johanne de Rivopullo, Bartolomeo de Rivo-pullo Parietibus, Bernardo Malferit, Berengario de Bosch presbitero et Bernardo Clerico servienti in ecclesia supradicta.

Sig ✠ num Bartholomei Strucii, notarii publici Majoricarum, qui hec de mandato et voluntate dicte universitatis scripsit et clausit et in hanc publicam formam misit, die, loco et anno predictis.

XIX—SINDICATUS PARROCHIE DE GUIYENT

Manifestum sit omnibus presentem paginam inspecturis, quod nos Petrus de Minorisa, Bernardus Febroarii, Bernardus de Minorisa, Borra-cius Scuderii, Raymundus de Comellis, Petrus de Mirayes, Raymundus de Ripparia, Petrus de Olivarria, Petrus de Reguerau, Guillermus de Monte ergullo, Petrus Aguiloni, Sanxius de Luna aragonensis, Folchetus Balaguerii, Arnaldus de Cursach, Bartholomeus Sunyerii, Petrus Stephani, Petrus Armentaria, Petrus Ardit, Guillermus Cifreni, Petrus Sancii, Jacobus de Canali, Jacobus Perpinianus, Bernardus Loreri, Albertus de Barraria et Romeus Morre, nos omnes in simul commorantes in parrochia de Ginyent, cum consilio tamen et voluntate ac speciali assensu omnium aliorum hominum in dicta parrochia habitancium ad hoc specialiter vocatorum.

. facimus, constituimus, ponimus, eligimus et ordinamus vos Bernardum Carbonelli, Bernardum Meliani, Nicolaum Rubei, Arnaldum Exartelli, Berengarium de Fuxano et Berengarium Ferrarii, ejusdem parroquie habitatores.

. procuratores nostros certos et speciales sindicos et actores. ad presentandum et faciendum, in posse scilicet et manibus jamdicti domini infantis Alfonsi, tam pro nobis et omnibus aliis hominibus in dicta parrochia commorantibus quam pro vobis, verum et legale homagium et juramentum. Quod est actum vj. kalendas decembris anno domini M CC Lxxv quinto. Hujus rei testes sunt: Guillermus Bajuli, Guillermus Sartor, Guillermus de Pulcroloco, Berengarius Stephani carnifex, Petrus Exartelli et Bartholomeus Laborator.

Sig ✠ num Jacobi Borrelli notarii publici Majoricarum.

E. AGUILÓ.

VIDA DE SOR ANNA MARÍA DEL SANTÍSSIM SAGRAMENT

ESCRITA PEL DR. GABRIEL MESQUIDA PRE.
DE L' ANY 1690 AL 92

DUAS biografias conexém d'aquesta Venerable religiosa; una publicada l'any 1741 formant un tom de 304 pàginas, imprés per Pere Antoni Capó, escrita per un devot «cuyo nombre se sepulta en las sombras del olvido» y que, segons en Bover diu en sa *Biblioteca de Escritores Baleares*, resulta esser D. Llorens Vallespir Doctor en Dret, y s' altre que aparegué al devant de la edició que feu fér la Causa Pia Luliana de la *Exposició dels Cantics del Amich y l'Amat*, escrits en mallorquí per Sor Anna y publicats en castellà l'any 1760 en la Imprenta de Ignaci Frau.